
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL COMANDO P.L.
N. 150 DEL 13/02/2019

OGGETTO: SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI.,
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA
COOPERATIVA ARGANO A R.L.. MESE DI GENNAIO 2019.

Il Responsabile

- VISTA la determinazione n. 74 del 22/01/2019 con la quale è stata prorogata la  convenzione tra il
Comune di San Marco Argentano e  la Cooperativa Argano a r.l. con sede in Villapiana c.da
Pantano, dal 01/01/2019 al 31/01/2019, per il servizio di cattura, custodia e mantenimento cani
randagi e con la quale è stato assunto impegno di spesa di €. 1.500,00 sul cap 485 cod. 1.03 - 1.03
del bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

- VISTA la fattura elettronica n. 43 del 31/01/2019  dell’importo di €. 2.237,18 compreso iva,
relativa al servizio svolto per il mese di gennaio 2019, della Cooperativa Argano a r.l.  con sede in
Villapiana,  c.da Pantano;

- CONSIDERATO che per imprevista presenza sul territorio di numerosi cani randagi, per lo più
cuccioli di circa due mesi, per disposizione del Sindaco è stato necessario dover provvedere alla
loro cattura e custodia;

- CONSIDERATO che a seguito di ciò l’impegno di spesa presunto non è più sufficiente a far fronte
alla spesa per il mantenimento e custodia dei cani randagi per il mese di gennaio 2019  e che quindi
si rende necessario dover provvedere ad un ulteriore impegno di spesa per la somma di €. 737,18
sul cap. 485 cod. 1.03 - 1.03 del bilancio esercizio in corso di formazione;

- ATTESO  che il servizio è stato regolarmente svolto;
- VISTO il codice di identificazione gara comunicato: n. Z5026C839F;
- VISTA la regolarità del  D.U.R.C., della ditta fornitrice;
- VISTA la dichiarazione resa dal legale rappresentante della ditta inerente il conto corrente bancario

dedicato;
- RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle suddetta fattura;
- RITENUTO di imputare  la somma  di €. 2.237,18 sul cap. 485 cod. 03.01-1.03 del bilancio

corrente esercizio in corso di formazione;
- VISTO l’art. 3  del D. L.vo.  n. 80/1998;
-    VISTO l’art. 163 e l’art. 184  del D. L.vo n.267/2000;
- VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario;

D E T E R M I N A

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. IMPEGNARE la ulteriore somma di €. 737,18 sul cap. 485 cod. 1.03 - 1.03 del bilancio esercizio in
corso di formazione;



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

3. LIQUIDARE ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972, la somma  di €. 403,43 in favore
dell’Erario la somma complessiva di €. 1.833,75, a saldo dell’imponibile della fattura n. 43 del
31/01/2019, relativa  al servizio svolto nel mese  di gennaio 2019, con accredito della somma
tramite bonifico bancario sul c/c dedicato n. 846 della Credito Cooperativo Mediocrati il cui codice
IBAN è il seguente IT 06 K 07062 81120 000000000846;

4. IMPUTARE la somma  complessiva di €. 2.237,18 sul cap. 485 cod. 03.01-1.03  del bilancio
corrente esercizio in corso di formazione;

5. DARE ATTO del rispetto degli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;
6. TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria competenza.

Il Responsabile
 C.te Primo Lombardi



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

OGGETTO: SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI., ULTERIORE
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA COOPERATIVA ARGANO A
R.L.. MESE DI GENNAIO 2019.

COMANDO POLIZIA LOCALE
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione
amministrativa

 IL RESPONSABILE
             F.to Com.te Primo LOMBARDI

UFFICIO V SETTORE
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e visto attestante la
copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
  d.ssa Maria Dolores Barletta

San Marco Argentano, 13/02/2019

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 –
comma 7 del D.lgvo n° 267/2000

Rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________

San Marco Argentano,  li 13/02/2019
Timbro

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                         d.ssa  Maria Dolores BARLETTA

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7,
del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 267

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS)

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato,
ATTESTA

Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
Comunale.

San Marco Argentano, li ______________
      IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO
                MARTINO Armando

 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno
__________________ al giorno _________________.

San Marco Argentano, li ______________

IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO
               MARTINO Armando

È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

IL RESPONSABILE


